LEI MUNICIPAL Nº 2.637/2025. 

ABRE NO ORÇAMENTO FISCAL DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL NO VALOR DE R$ 3.371,44 (TRÊS MIL, 

TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E 

QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), PARA OS 

FINS QUE ESPECÍFICA. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVA E ELE SANCIONA A 

SEGUINTE LEI: 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal da Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio, 

Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 3.371,44 (três mil, trezentos e setenta e um 

reais e quarenta e quatro centavos), para execução de despesa com rateio pela 

participação no Consórcio Público – RIO GUANDU. 

Órgão 13 Secretaria Municipal de Meio Ambiente  

Unidade Orçamentária 13.01 Secretaria Municipal de Meio Ambiente